
 

  
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ 

 

ПРИКАЗ 

09.10.  2015 года № 1146 

 

г. Майкоп 

 

Об итогах регионального этапа 

Всероссийского конкурса  

«Доброволец России-2015»  

в Республике Адыгея 

 

В целях реализации приоритетного направления государственной 

молодежной политики «Добровольчество» на территории Республики 

Адыгея с 1 сентября по 2 октября 2015 года был проведен региональный этап 

Всероссийского конкурса «Доброволец России - 2015» в Республике Адыгея 

(далее - Конкурс). 

Жюри конкурса оценило 12 пакетов конкурсных материалов, 

представленных на региональный этап Конкурса участниками: МО «Город 

Адыгейск» – 1 участник, МО «Майкопский район» – 5, МО «Теучежский 

район» – 1, МО «Шовгеновский район» – 1, государственные 

образовательные организации – 4.  

Представители муниципальных образований: «Город Майкоп», 

«Гиагинский район», «Тахтамукайский район», «Кошехабльский район» и 

«Красногвардейский район» в региональном этапе Конкурса участие не 

приняли. 

Представленные на Конкурс проекты отличались социальной 

значимостью, разнообразием добровольческих акций и мероприятий, а также 

актуальностью и новизной добровольческой деятельности. Жюри отметило 

факт наличия и развития добровольческих практик среди детей и подростков, 

их стремление к эффективной социальной деятельности и необходимость 

тиражирования лучших добровольческих практик в Республике Адыгея. 
 

На основании вышеизложенного, в соответствии с решением жюри 

 



п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Доброволец России – 2015» в Республике Адыгея (прилагаются). 

2. Наградить Дипломами Министерства образования и науки Республики 

Адыгея победителей и призеров конкурса. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на консультанта управления 

государственной политики в сфере воспитания детей и молодежи 

Министерства образования и науки Республики Адыгея Волкову С.П. 

 

 

 

 

Министр А. Ш. Хуажева 

 

 



Приложение к приказу 

Министерства образования и науки 

Республики Адыгея 

№ 1146   от     09.10. 2015 г. 

 
 
 

И Т О Г И  
регионального этапа Всероссийского конкурса  

«Доброволец России – 2015» в Республике Адыгея 
 
 

№ 
Участник 

Конкурса 

(организация) 

Проект 

Коли-
чество 

бал-
лов 

Диплом 
(степень

) 

1.  
Волонтерский отряд «Школа 

Добра» «СОШ №4» а. Нечерезий 

Теучежского района 

«Живая 
память» 

52 I 

2.  

Детская организация «Орленок», 

волонтерский отряд «Надежда» 

МБОУ «СОШ №3» им. Ю.И. 

Тлюстена г. Адыгейск 

«Память о 
героях в 
сердце 

сохраним» 

49 II 

3.  
Шекерьянц Ованес Николаевич, 

МБОУ «СОШ №1» п. Тульский 

Майкопского района 

«Республика
нская школа 
волонтеров» 

45 III 

 

 

 


